REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA ABBOTT LABORATORIES
DE COLOMBIA S.A., NIT. 860.002.134-8, DENTRO DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.202 DE 2015,
CUYO OBJETO “ADQUISICION DE FORMULAS LACTEAS INFANTILES LIQUIDAS Y EN POLVO, BIBERONES Y
LAS FORMULAS PARA ALIMENTACIDN ENTERAL VIA ORAL QUE REQUIERE EL HOSPITAL PARA CUBRIR
LAS NECESIDADES NUTRICIONALES DE LOS PACIENTES”.

PROPONENTE CUMPLE FOLIOS

ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A
NIT: 860002134-8

Carta de presentacion de la propuesta debidamente

Diligenciado y firmade. Sl l 1-3
Certificado de existencia y representacion legal o '

Documento que haga sus veces. Sl 7

Formulario de manifestacion de inhabilidades

& incompatibilidades. S 15
Compromiso Anticorrupcion, Sl 19

Cerfificado de antecedentes discipiinarios
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion. Sl 17
Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de 1a

Republica. 8l 16
Fotocopia de cedula de ciudadania de

Representarte legal. &l 14
' S 32-36

Experiencia.

Certificado Inscripcion en el RUT gl 24

VERIFICACION: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para participar en
el proceso de seleccion.

Dra. Paula Alvarez David
Grupo Gestion Contratos




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA COMPANIA COLOMBIANA
DE QUIMICOS S.A., NIT. 860.049.957-5, DENTRO DEL PROCESQ DE MINIMA CUANTIA No.202 DE 2015,
CUYO OBJETO “ADQUISICION DE FORMULAS LACTEAS INFANTILES LIQUIDAS Y EN POLVO, BIBERONES Y
LAS FORMULAS PARA ALIMENTACION ENTERAL VIA ORAL QUE REQUIERE EL HOSPITAL PARA CUBRIR
LAS NECESIDADES NUTRICIONALES DE LOS PACIENTES".

PROPONENTE CUMPLE FOLIOS
COLOMBIANA DE QUIMICOS S.A
NIT: 860049957-5
Carta de presentacion de la propuesta debidamente T
Diligenciado y firmado. Sl 21-22
Certificado de existencia y representacion legal o
Documento que haga sus veces. S| 11-16
Formulario de manifestacion de inhabilidades
¢ incompatibilidades. S 25
Compromiso Anticorrupcion. S 23-24

Certificada de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion. Sl 17
Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de la

Repiblica. Sl 19

Fotocopia de cedula de ciudadania de

Representante legal. Sl 20

Experiencia. Sl 27-28
LCeniﬁcado Inscripcion en el RUT Sl 26

VERIFICACION: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para participar en
el proceso de seleccion.

Vs

(.

Dra. Paula Alvarez David
Grupo Gestion Contratos




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA NESTLE DE COLOMBIA S.A,,
NIT. 800.002.130-9, DENTRO DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.202 DE 2015, CUYQ OBJETO
“ADQUISICION DE FORMULAS LACTEAS INFANTILES LIQUIDAS Y EN POLVO, BIBERONES Y LAS
FORMULAS PARA ALIMENTACION ENTERAL VIA ORAL QUE REQUIERE EL HOSPITAL PARA CUBRIR LAS
NECESIDADES NUTRICIONALES DE LOS PACIENTES".

PROPONENTE CUMPLE FOLIOS
I ——

NESTLE DE COLOMBIA
NIT: 860.002.130-9

Carta de presentacion de la propuesta debidamente

Diligenciado y firmado. S| 1-2
Certificado de existencia y representacion legal o

Documento que haga sus veces. Sl 7-13
Formulario de manifestacion de inhabilidades '

e incompatibilidades. Sl 14-15
Compromiso Anticorrupcion. S| 4-6
Certificado de antecedentes disciplinarios

expedido por fa Procuraduria General de la l

Nacion. Sl 17

Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de la

Republica. Sl 32-47
Fotocopia de cedula de ciudadania de

Representante legal. S 13
Experiencia. S 33-51
Certificado Inscripcion en el RUT Sl 18 B

VERIFICACION: E! oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para participar en
el proceso de seieccion.

(% .

Dra. Paula Alvarez David
Grupo Gestion Contratos




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA DISTRIBUIDORA LA
FLORIDA LTDA, NIT. 860.403.166-4, DENTRO DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.202 DE 2015,
CUYO OBJETO “ADQUISICION DE FORMULAS LACTEAS INFANTILES LIQUIDAS Y EN POLVO, BIBERONES Y
LAS FORMULAS PARA ALIMENTACION ENTERAL ViA ORAL QUE REQUIERE EL HOSPITAL PARA CUBRIR
LAS NECESIDADES NUTRICIONALES DE LOS PACIENTES”.

PROPONENTE CUMPLE FOLIOS

DISTRIBUIDORA LA FLORIDA LTDA
NIT: 860.403.166-4

Carta de presentacion de la propuesta debidamente

Diligenciado y firmado. ] 20-21
Certificado de existencia y representacion legal o

| Documento que haga sus veces. Sl 12-13
Formulario de manifestacion de inhabilidades |
e incompatibilidades. Sl 24
Compromiso Anticorrupcion. g 2923

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la
Nacién. S 14
Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de la

Repiblica. Sl 18

Fotocopia de cedula de ciudadania de

Representante legal. Sl 19
]

Experiencia. ‘ ] 30-330

Certificado Inscripcion en el RUT S 25

VERIFICACION: E| oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para participar en
el proceso de seleccion.

Dra. Paula Alvarez David
Grupo Gestion Contratos




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA MARKETGROUP S.A'S, NIT.
900007203-5, DENTRO DEL PROCESC DE MINIMA CUANTIA No202 DE 2015, CUYO OBJETO
“ADQUISICION DE FORMULAS LACTEAS INFANTILES LIQUIDAS Y EN POLVO, BIBERONES Y LAS
FORMULAS PARA ALIMENTACION ENTERAL VIA ORAL QUE REQUIERE EL HOSPITAL PARA CUBRIR LAS
NECESIDADES NUTRICIONALES DE LOS PACIENTES”.

PROPONENTE

MARKETGROUP S.A.S
NIT: 900007203-5

CUMPLE FOLIOS

Carta de presentacion de la propuesta debidamente
Difigenciado y firmado.

Documento que haga sus veces.

Formulario de manifestacion de inhabilidades
e incompatibilidades.

Compromiso Anticorrupcion.

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion.

Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de la

Republica.
Fotocopia decedula de ciudadania de

Representante legal.

Experiencia.
Certificado Inscripcion en el RUT

Sl 15-16
Certificado de existencia y representacion legal o
Sl 1-4
Sl 19
Sl 17-18
Sl 11-12
Sl 89
A_________‘\___‘

Sl 6
Sl 13-14
Sl 7

VERIFICACION: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para patticipar en

el proceso de seleccion.

Dra. Paula Alvarez David
Grupo Gestion Contratos




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA AMAREY NOVA MEDICAL
S.A, NIT. 800.250.382-2 DENTRO DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.202 DE 2015, CUYO OBJETO
“ADQUISICION DE FORMULAS LACTEAS INFANTILES LIQUIDAS Y EN POLVO, BIBERONES Y LAS
FORMULAS PARA ALIMENTACION ENTERAL VIA ORAL QUE REQUIERE EL HOSPITAL PARA CUBRIR LAS
NECESIDADES NUTRICIONALES DE LOS PACIENTES”.

PROPONENTE :
AMAREY NOVA MEDICAL S.A.
NIT: 800.250.382-2

CUMPLE FOLIOS

Carta de presentacion de la propuesta debidamente

Diligenciado y firmado. Sl 1-2
Certificado de existencia y representacion legal o

| documento que haga sus veces. Sl 3-10
Formulario de manifestacion de inhabilidades
e incompatibilidades. Sl 28
Compromiso Anticorrupcién. g| J 26-27

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion. Si 12

Certificado de Responsabilidad Fiscal

expedido por la Contraloria General de la

Republica. S 14

Fotocopia de cedula de ciudadania de L

Representante legal. sl 16

Experiencia. | Sl 88-96
——————

Certificado Inscripcion en el RUT l S| 19

VERIFICACION: E! oferente Sl se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para participar
en el proceso de seleccion - hasta que no subsane dicho requerimiento.

Dra. Paula Alvarez David
Grupo Gestion Contratos
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Bogotd, D.C., 4 de diciembre de 2015
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Con toda atencidn, me permito enviar la evaluacion técnica del proceso de Minima Cuantia

No.202 de 2015
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Coordinadora Grupo de Nutricién
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ND Johana Rodrlguez Rozo
Nutricionista Evaluadora
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EVALUACION TECNICA PROCESO MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE ASPECTOS Y DOCUMENTOS TECNICOS OBJETO DE VERIFICACION
No. | DOCUMENTO ABBOTT DISTRIBUIDORA LA AMAREY
FLORIDA

1. Garantia técnica CUMPLE CUMPLE NO SE EVALUO NO CUMPLE
r ECONOMICAMENTE

2. Termino de respuesta de la garantia técnica CUMPLE CUMPLE NO SE EVALUO NO CUMPLE
ECONOMICAMENTE

3. Catalogo o ficha técnica de fabricacion del elemento. CUMPLE CUMPLE NO SE EVALUO NO CUMPLE
ECONOMICAMENTE

4. Registro sanitario. ( Invima )No aplica para ftem 5y 6 *CUMPLE PARCIALMENTE NO APLICA NO SE EVALUO NO CUMPLE
ECONOMICAMENTE

5. Carta de compromiso de entrega de elementos CUMPLE CUMPLE NO SE EVALUO NO CUMPLE
ECONOMICAMENTE

6. Carta de compromiso de entrega de cambio de elementos por CUMPLE CUMPLE NO SE EVALUO NO CUMPLE
fecha de vencimiento ECONOMICAMENTE

7. Presentacion de la muestra. CUMPLE CUMPLE NO SE EVALUO NO CUMPLE
ECONOMICAMENTE

Se requiere a laboratorios Abbott por el registra invima del item 1 del grupo de mezclas enterales ya gue se encuentra vencido.




EVALUACION TECNICA PROCESO MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE ASPECTOS Y DOCUMENTOS TECNICOS OBJETO DE VERIFICACION

No. DOCUMENTO MARKET GROUP NESTLE COLQUIMICOS
1, Garantfa técnica NO SE EVALUO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICAMENTE
2. Termino de respuesta de la garantia técnica NO SE EVALUO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICAMENTE
3. Catalogo o ficha técnica de fabricacion del elemento. NO SE EVALUO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICAMENTE
4, Registro sanitario. ( Invima )No aplica para item Sy 6 NO SE EVALUO NO CUMPLE * CUMPLE PARCIALMENTE CUMPLEN ITEMS 6,13 Y 16
TECNICAMENTE NO SE EVALUA ITEMS 15,18
Y20 NO CUMPLEN
TECNICAMENTE
5. Carta de compromiso de entrega de elementos NO SE EVALUO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICAMENTE
6. Carta de compromiso de entrega de cambio de NO SE EVALUO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
elementos por fecha de vencimiento TECNICAMENTE
CUMPLE
7. Presentacidn de la muestra. NO SE EVALUO NO CUMPLE CUMPLE

TECNICAMENTE

Se requiere a laboratorios Nestlé el registro invima del item 18 del grupo de férmulas 1acteas ya que no lo presentaron




EVALUACION TECNICA PROCESO MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. ITEM CODIGO INTERNO DESCRIPCION DEL “BIEN” © “SERVICIO” UNIDAD MEDIDA
ABBOTT DISTRIBUIDORA AMAREY
LA FLORIDA
Formulas Licteas
1282820040 Formula infantil para lactantes de { a 6 meses CUMPLE - -
1 Dnzas
1282820044 Formula infantll liquida para prematuros y bajo peso al nacer de 24 Onzas - -
2 calorias con aporte minimo de Hlerro de 1.2 mg /100 ml y de Calgio -
de 100 mg A 00m}
3 1232820010 Formula infantif para iactantes de 0 & 6 meses con aporte de hierro LATA S0 g - -
1.8mg x 100 calorfas ARA:34mg, DHA:17mg, con Prebicticos GOS NC SE EVALUA NC
CUMPLE TECNICAMENTE
1282820151 Formula infantil para iactantes de 0-6 meses con probictices, con LATAS00 g - - -
4 nucleotidos 22 mg/100g.
1282820033 Formula infantil para lactantes de 0-8 meses con alfafacioalbumina > - - b
5 .12 g100 mi. Lata 800q -800 g
1282820048 Formulz infant! para lactantes de 0-6 meses con GOS FOS (8:1) Lata 800g - - -
5
7 1282820305 Fémuia infantil para lactantes de 0 2 6 meses con luteina B LATA900g - -
meg/100ml, BHA 7.1, AA12 -
8 1282820011 Formula infantil para lactantes de 6 meses a 1 afio. No contiene LATAS00g -
sacarosa ARA:34mg, DHA7mg, con Prebidticos GDS - -
¢ 1282820152 Formula infantil para lactantes de 6 meses a 1 aio con probioticos, LATA SO0 g - -
con nuciedtidos 22 mgH00 g -
10 1282820034 Formula infantil para lactantes de 6 meses a 1 afio con luteina 20 LATAS00g - - -
meg/ 108 mi, DHA 3.5 mgH00 ml, sin sacarosa
1" 1282820077 Formuia infantit para lactantes de 6 meses a 1 afocon nuclettidos 7.2 | LATAG00g - - -
mg /00 mi. Libre de cleina de palma.
12 1282820062 Formuia infantif para lactantes de 6 meses a 1 afic con cido palmitico | Lata 800 g - -
23% -
13 1282820071 Férmula infantil para Jactantes de § meses a 1 afic con GOS/FOS(E1) | Lata800 g -
14 1282820135 Fémula lactea exenta de proteinas lacteas, con aislados de sova, Lata 400 g - - -
fortificada con higmo.
15 1282820047 Férmula infantil con 40% MCT v 12% de almidén de papa Lata 400 g - - -
16 1282820055 Fdrmula en polvo para Jactantes de bajo peso ai nacer con 22 cal Lata 400g-375¢ - - -
17 1282820311 Farmula lctea fiquida para prematuros de 30 calorias Caja 48 Botellas - - -




18 1282820038 Formula lactea exenta de laciosa, iacteaibumina: caseina 60:40 100% | Lata 375g-4004g - - -
maitodextrinas
19 1282820155 Fortificador de leche humana para recién nacidos pramatures con Sobres CUMPLE - | -
hiermo
20 1282820080 Forrmuia infantil liquida para prematures de 24 calorias libre de oleina | Onzas CUMPLE - -
de palma
EVALUACION TECNICA PROCESO MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. ITEM CODIGO INTERNO DESCRIPCION DEL “BIEN" © “SERVICIO” LUNIDAD MEDIDA
ABBOTT DISTRIBUIDORA AMAREY
LA FLORIDA
Mezclas enterales, complementos y suplementos nutricionales
1262820210 Farmula polimérica kbre de laciosa nutricionalmente Lata o CUMPLE - NO SE EVALUA POR
1 completa y balanceads para adulto, con vanedad minima gotela QUE NO CUMPLE
de dos sabores, 200-240 ml ECONCMICAMENTE
1282820068 Nutricién liquida polimérica completa y balanceada con Lata 8 onzas - NC SE EVALUA BCR
2 FOS para nifios entre 12 meses y 13 afios de edad con CUMPLE QUE NO CUMPLE
sabor & vainiiia. 1 cal fec ECONOMICAMENTE
3 1282820091 Nutrician en polvo polimérica completa y baianceada para Lata800 g - NO SE EVALUA POR
nifios con caseinato de sodio y proteina de suero. CUMPLE QUE NO CUMPLE
ECONOMICAMENTE
1282820097 Glutamina con lactobacilos Sobres - NC SE EVALUA POR
4 - QUE NO CUMPLE
ECONOMICAMENTE
5 1282820066 Médulo de carbohidratos con maltodextrinas Lata 850 ¢ - -
Complemento nutricional en poivo para nifics a base de Lata 400 g - - -
& 1282820312 maltodextrinas con 1.5 calorias por ¢c sabor neutro
7 Formula polimérica lisre de iactosa para paciente con Lata 8 onzas CUMPLE NO SE EVALUA POR
1282820313 enfermedad renal alto en calorias con més del 16% de - QUE NO CUMPLE
proteina. ECONOMICAMENTE
8 1282820153 Méduio Proteina con 90% o més de Proteina Lata 2501275 ¢ -
- NC SE EVALUA POR
QUE NO CUMPLE
ECONOMICAMENTE
EVALUACION TECNICA PROCESO MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. ITEM CODIGO INTERNO DESCRIPCION DEL “BIEN" © | UNIDAD MEDIDA
“SERVICIO” ABBOTT DISTRIBUIDORA LA AMAREY
FLORIDA
Biberones
1 | 1134050059 | Biberones plasticos con tapa | Biberdn de 4 | - | CUMPLE -




rosca, chupo y protector onzas
resistente al proceso de
esterilizacidn al vapor

2 1134050063 Biberones pidsticos con tapa Biberon de 8 - CUMPLE -
rosca, chupo y protector onzas
resistente al proceso de
esterilizacidn al vapor

EVALUACION TECNICA PROCESQ MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. ITEM CODIGO INTERNO DESCRIPCION DEL “BIEN" O “SERVICIO” UNIDAD MEDIDA
MARKET GROUP NESTLE COLQUIMICOS
Formulas Lacteas
1282820040 Formula infantl para factantes de 0 & 6 meses - - N
1 Onzas
1282820044 Formulz infantil liquida para prematures v bajo peso al nacerde | Onzas - CUMPLE -
2 24 czlorias con aporte minimo de Hierro de 1.2 mg 100 mi y
de Calcio de 100 mg 1100ml
3 1282820010 Fomula infantil para lactantes de 0 a 6 meses con aporte de LATA Q00 g - -
hierro 1.8mg x 100 calorias ARA:34mg, DHA:17mg, con -
Prebicticos GOS
1282820151 Formula infantil para lactantes de 0-6 meses con probioticos, LATA 9009 - CUMPLE -
4 con rucledtidos 22 mgi100g,
1232820033 Formula infantil para lactanies de 0-6 meses con - - -
5 aifalactoglbumina > 0.12 9108 ml. Laia 900g -800 g
6 1282820048 Formula infantl para 'actantes de 0-6 meses con GOS /FOS Lata 800g - - CUMPLE
g1
7 1282820305 Férmula infantil para lactantes de 0 & 6 meses con lufeinz 8 LATAS00 ¢ - - -
meg/100m!, DHA 7.1, AA12
8 1282820011 Formula infantil para lactantes de & meses a 1 afto. No contiene | LATA 900 g - -
sacarsd ARA:3dmg, DHA17mg, con Prebiotices GOS -
9 1282820152 Formula infant]l para lactantes de 6 meses a 1 afio ¢on LATA900 g - CUMPLE -
prebioticos, son nusleotidos 22 mg/100 g
10 1282820034 Fommula infantit para lactantes de 6 meses a 1 afio con luteina LATA GO0 g - - -
20 meg/100 ml, DHA 3.5 mg/100 ml, sin sacarosa
1 1282820077 Formuiz infantit para laclantes de 6 meses z 1 afo con LATAS00 ¢ - - -
nugleotides 7.2 mg100 ml. Libre de oleinade palma.
12 1282820062 Formulz infant! para lactantes de 6 meses a 1 afio con acido Lata 800 g - -
palmitico 23% -
13 1282820071 Férmula infantil para laciantes de 6 meses z 1 2o con Lata 800 g - CUMPLE
GOS/FOS{9:1) -
14 1282820135 Fémula lactea exenta de proteinas lacteas, ¢on aislados de Lata 400 g
soya, fortificada con higmo.
15 1282820047 Formule infantil con 40% MCT y 12% de aimidén de papa Lata 400 g - CUMPLE NG SE EVALUA NO CUMPLE
TECNICAMENTE
16 1282820055 Fémula en poive para lactantes de bajo peso ai nacer con 22 | Lata 400 g-376 g - CUMPLE CUMPLE
cal
17 1282820311 Férmula iactea liquida para prematuzos de 30 calorias Caja 48 Botellas - - hi
18 1282820038 Formula lactea exenta de lactosa, lactoabumina: caseina 60:40 | Lalz 3759-400g - CUMPLE NO SE EVALUA NQ CUMPLE




100% maltogextrinas TECNICAMENTE
19 1282820155 Fortificador de leche humana para recién nacidos prematuros | Sobres - NO SE EVALUA NO CUMPLE
con hierro TECNICAMENTE
20 1282820060 Formulz irfantil liquida para prematuros de 24 calorias libre de | Onzas - -
oleina de palma
EVALUACION TECNICA PROCESO MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. ITEM CODIGO INTERNO DESCRIPCION DEL “BIEN" O “SERVICIO” UNIDAD MEDIDA
MARKET GROUP NESTLE COLQUIMICOS
Mezclas enterales, complementos y suplementos nutricionales

1282820210 Formula polimérica fibre de lactosa nutricionaimente Lata o - - -

1 completa y balanceada para adulto, con variedad minima botefiz
de dos sabores. 200-240 mi

1282820066 Nutricion liquida poiimérica completa y balanceada con Lafa 8 onzas - -

2 FOS para nifios entre 12 meses y 13 afios de edad con
sabor a vainifia. 1cal /cc
3 1282820091 Nutricion en polvo polimérica complefa y balanceada para Latad00 g - -
nifios con caseinato de sodio y proteina de suero. -

1282820097 Glutamina con lactobacilos Sobres - - -
4
5 1282820069 Médulo de carbiohidratos con maftodextrinas Lara 550 g - CUMPLE -

1282820312 Complemento nutricional en polvo para nifios a base de Latad00g - - -
i maltedextrinas con 1.5 calorias por cc sabor neutro
7 Formila polimerica tibre de factosa para pacierts con Lafa 8 onzas - -

1282820313 enfermedad renal allo en calorias con mas del 16% de

profeina,

8 12828201153 Module Proteina con 9% o mds de Proteina - - -

Lata 250275 g




EVALUACION TECNICA PROCESO MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. ITEM CODIGO INTERNO DESCRIPCION DEL “BIEN" Q | UNIDAD MEDIDA
“SERVICIO” MARKET GROUP NESTLE COLQUIMICOS
Biberones
1 1134090059 Biberones plasticos con tapa Biberén de 4 NO SE EVAIUA PORQUE - -
rosca, chupo y protector onzas NGO CUMPLIO
resistente al proceso de TECNICAMENTE
esterilizacidn al vapor
2 1134090063 Biberones plasticos con tapa Biberdn de 8 NO SE EVAIUA PORQUE - -
rosca, chupo y protector onzas NO CUMPLIO
resistente al proceso de TECNICAMENTE
esteriiizacion al vapor




EVALUACION TECNICA PROCESO MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. ITEM CODIGO INTERNO DESCRIPCION DEL “BIEN” O “SERVICIO” UNIDAD
MEDIDA ABBOTT DISTRIBUIDORA AMAREY
LA FLORIDA
Formulas Lacteas
1282820040 r Formula infantil para lactantes de 0 a 6 meses CUMPLE - -
1 (nzas
1282820044 Famula infantil iquida para prematuros v bajo peso af nacer de 24 cailorias | Onzas - -
2 con apore minimo de Higrro de 1.2 mg 1100 miy de Calcio de 100 mg
Hoomi -
3 1282820010 Formula infantil para iactantes de 0 a 6 meses con aporte de hierro 1.8mgx | LATA900 g - -
109 calorias ARA;34mg. DHA:17mg, con Prebidticos GOS NO CUMPLE
TECNICAMENTE(1)
1282820151 Formula infant! para lactantes de 0-6 meses con probioticos, con LATAGD0 g - - -
4 nuciedtides 22 mg/100g.
1282820033 Formuia infantil paraiactantes de 0-6 meses con alfalactoalbumina > 0.12 - - -
5 /100 mi. Lata 900g -
800 g
1282820048 Formula infantil para factantes de 0-6 meses con GOS /FOS (8:1) Lata 800g - - -
6
7 1282820305 Farmula infantil para lactantes de 0 a 6 meses con luteina 8 mcg/100ml, LATAG00 g -
DHA 7.1, AA12 -
& 1282820011 Formuila infantif para lactantes de 6 meses a 1 afio. No contiene sacarosa LATA 900y -
ARA:34mg, DHA:17mg, con Prebidticos GOS - -
9 1282820152 Formulainfantil para lactantes de 6 meses a1 afo con probioticos, con LATAG00 g - -
nucledtidos 22 mg/100 g -
10 1282820034 Formula infantil para lactantes de 6 meses a 1 afio con luteina 20 meg/100 | LATAS00 g - - -
i, DHA 3.5 mg/100 ml, sin sacaross
11 1282820077 Formula infantil para Jactantes de 6 meses a 1 aflo con nucledtidos 7.2 LATAG00 g - - -
mg/100 mi. Libre de oleina de palma.
12 1282820062 Formula infantl para lactantes de 6 meses a 1 afio con acido paimitico 23% | Lata800g - - -
13 1282820071 Formula infantil para lactantes de 6 meses a 1 afio con GOS/FOS(9:1) Lata 800 g - -
4 1232820135 Farmula lactea exenta de proteinas lacteas, con aisiados de soya, fortificada | Lata 400 g - - -
con hierra.
15 1282820047 Fémulg infantil con 40% MCT y 12% de almiddn de papa Lata 400g - - -
16 1282820085 Formula en polvo para lactantes de balo peso al nacercon 22 ¢d Lata 400 g - - - ' -
3759
17 1282820311 Férmula léctea fiquida para prematuros de 30 calorfas Caja 43 - - -
Botellas
18 1282820038 Formulz lactea exenta de lactosa, lactoalbumina: caseina 60:40 100% Lata375g- - - -.
mallodextrinas 400 g
19 1282820155 Fortificador de leche humana para recién nacidos prematuros con hierro Sobres CUMPLE - -
20 1282820060 Formulz infanti! liquida para prematuros de 24 calorias libre de oleina de Onzas CUMPLE - -
paima




Observacién 1: laboratorios Abbott no cumple en el ftem 3 por la cantidad de hierro 1.8 mg lo solicitado vs 1.05 mg lo contenido, DHA es de 10.5 mg lo solicitado es 17 mg en 100 calorias y
ARA es de 20.8 mg vy lo solicitado es 34 mg en 100 calorias.

EVALUACION TECNICA PROCESO MINIMA CUANTIA 202 DE 2015

EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. (TEM CODIGO INTERND DESCRIPCION DEL “BIEN" © "SERVICIO” UNIDAD MEDIDA
ABBOTT DISTRIBUIDORA AMAREY
LA FLORIDA
Mezclas enterales, complementos y suplementos nutricionales
1282820210 Formula pclimérica libre de lactosa nutricicnalmente tata o - NQO SE EVALUA PORQUE
1 compieta y balanceadz para aduito, con variedad minima botella CUMPLE NO CUMPLE
de dos sabores. 200-240 ml ECONOMICAMENTE
1282820066 Nutricién liquida polimérica completa y balanceada con Lata 8 onzas - NG SE EVALUA PORQUE
2 FOS para nifios entre 12 mesesy 13 afios de edad con CUMPLE NO CUMPLE
sabor a vainiffa. 1 ¢al fec ECONOMICAMENTE
3 1282820091 Nutricion en polvo polimérica compieta y balanceada para Lata 900 g - NO SE EVALUA PORQUE
nifios con caseinato de sodio y proteina de suero. CUMPLE NQ CUMPLE
ECONOMICAMENTE
1282820097 Glutamina con lactobacilos Sobres - NO SE EVALUA PORQUE
4 - NO CUMPLE
ECONOMICAMENTE
5 1989620089 Moduic de carbohidratos con maltodextinas Lata 550 g - - -
Complemento nutricional en polvo para nifios & base de Lata 400 - - -
6 1282620312 maltodexirinas con 1.5 calorias por ¢c sabor neutro ’
7 Formula pofimérica fipre de lactosa para paciente con Lata 8 onzas NO SE EVALUA PORQUE
1282820313 enfermedad renal alto en calorias con mas del 16% de CUMPLE - NO CUMPLE
preteina. ECONOMICAMENTE
8 1282820153 Modulo Proteina con 90% o mas de Proteina Lata 250/275 g -
- NO SE EVALUA PORQUE
NQO CUMPLE
ECONOMICAMENTE




EVALUACION TECNICA PROCESO MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. [TEM CODIGO INTERNO DESCRIFCION DEL “BIEN” © | UNIDAD MEDIDA
“SERVICIO” MARKET GROUP NESTLE COLQUIMICOS
Biberones
1 1134090055 Biberones plasticos con tapa Biberdn de 4 NO SE EVAIUA PORQUE - -
rosca, chupo y protector onzas NG CUMPLIO ,
resistente al proceso de TECNICAMENTE
esterilizacién al vapor
2 1134090063 Biberones pldsticos con tapa Biberén de 8 NO SE EVAIUA PORQUE - -
rosca, chupo y protector onzas NO CUMPLIO
resistente al proceso de TECNICAMENTE

esterilizacion al vapor




EVALUACION TECNICA PROCESC MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS
No. ITEM CODIGO INTERNQ DESCRIPCION DEL “BIEN” O “SERVICIO” UNIDAD MEDIDA
MARKET GROUP NESTLE COLQUIMICQOS
Formulas Lactea
1282820040 Formula infantil para lactantes de 0 a 6 meses - - -
1 Onzas
1282820044 Férmula infantil liguida para prematures y bajo peso al nacerde | Ongzas CUMPLE -
2 24 calorias con aporte minimo de Hierro de 1.2mg /100 mly -
de Calcio de 100 mg /100m|
3 1282820010 Formula infanti! para lactantes de 0 a 6 meses con aporte de LATA G0 g - -
hierro 1.8mg x 100 calorias ARA:34mg, DHA:17mg, con -
Prebidticos GOS
1282820151 Formula infantil para lactantes de 0-6 meses con probioticos, LATA GO0 g - -
4 con nugiedtidos 22 mg/100g. CUMPLE
1282820033 Formula infantil para lactantes de 0-6 meses con - -
5 alfalactoalbumina > 0.12 g/100 ml. Lata 900g -800 g
1282820048 Formula infantif para lactantes de (-6 meses con GCS/FOS Lata 8004 - - CUMPLE
6 (CR]
7 1282820:305 Férmula infantii para lactantes de 0 @ § meses con luteina 8 LATAB00g - -
meg/100mi, DHA 7.1, AA12 -
8 1282820011 Formula infantii para lactantes de 8 meses a 1 afio. No contiene | LATA SO0 g - -
sacarosa ARA34mg, DHA:17mg, con Prebidticos GOS -
8 1282820152 Formula infantil para lactantes de 6 meses a 1 afio con LATAG00 g - CUMPLE
probioticos, Gon nucledtidos 22 mg/100 g
0 1282820034 Formuia infanti| para lactantes de 6 meses a { afio con juteina | LATAG00 g - - -
20 mog/100 ml, DHA 35 mg/100 ml, sin sacarosa
11 1282820077 Formula infanti! para lactanies de 6 meses a 1 afio con LATAB0D g - - -
nuciedtidos 7.2 mg/i100 m. Libre de oleing de paima.
12 1282820062 Formula infantil para lactantes de 6 meses a 1 afio con dcide Lata 800 ¢ - -
palmitico 23% -
13 1282820074 Férmula infantil para lactantes de 6 meses a 1 afic con Lata 800 ¢ - CUMPLE
GOSFOS(E:1) -
14 1282820135 Férmula lactea exenta de proteinas acteas, con aislados de Lata 400 g - - -
soya, fortificada con hierro.
15 1282820047 Férmula infantil con 40% MCT y 12% de aimidén de papa Lata 400 g - CUMPLE NO CUMPLE (2)
6 1282820055 Fémrula en poivo para lactantes de bajo peso al nacercon 22 | Latz 4009 -375¢ - CUMPLE CUMPLE
cal
17 1282820311 Férmula lactea liquida para premaluros de 30 calorias Caja 48 Botellas - - -
18 1282820038 Formula lactea exenta de jactosa, lactoalbumina: caseina 60:40 | Lata 375g-400 g - CUMPLE NO CUMPLE (3)
100% mattodexirinas
19 1282820155 Fortificador de leche humana para recién nacidos prematuros | Sobres - - NO CUMPLE (4)
con higrra
20 1282820050 Formuia infantil liquida para prematurcs de 24 calorias fibre de | Onzas - - -
cleina de palma

Observacion 2 Colquimicos el item 15 no cumple téecnicamente por que no contiene el 40% de MCT y 12% de almidén de papa

Observacion 3 Colguimicos el tem 18 no cumple téchicamente por no contener el 100% de maltodextrinas ya que solo contiene el 91%

Observacion 4 Colguimicos el item 19 no cumple técnicamente por que no contiene hierro




EVALUACION TECNICA PROCESO MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE ESPECIFICACTONES TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS

No. ITEM CODIGO INTERNO DESCRIPCION DEL “BIEN” O “SERVICID” UNIDAD MEDIDA
MARKET GROUP NESTLE COLQUIMICOS
Mezclas enterales, complementos y suplementos nutricionales

1282820210 Férmula polimérica iibre de lactosa nutricionaimente Lata o - - -

1 completay balanceada para adulto, con variedad minima boteha
de dog sabores. 200-240 ml

1282820066 Mufricion fiquida polimerica completa y balanceada con Lata § onzas - -

2 FOS parz nifios entre 12 meses y 13 afios de edad con -
5abor & vainilla. 1 cai fce
3 1282820091 Nutricién en polvo poiimérica compieta y balanceada para Lata 800 ¢ - -
nifios con caseinato de sodio y proteina de suero. -

1282820067 Glutamina con lactobacilos Sobres - -
4 .
5 1282820069 Méduilo de carbohidratos con maltodextrinas Lata 550 g - CUMPLE -

1980620313 Complemento nufricional en polvo para nifios a base de Lata400g - - -
6 maltodextrinas con 1.5 calorias por ¢ sabor neutro
7 Farmula pofimérica libre de lactosa para paciente con Lata 8 onzas -

1282820313 enfermedad renal aito en caiorias con mas del 16% de

proteina.

8 1282820153 Modulo Proteina con 80% o mas de Proteina Lata 2507275 g - -




EVALUACION TECNICA PROCESO MINIMA CUANTIA 202 DE 2015
EVALUACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS

No. iTEM CODIGO INTERNO DESCRIPCION DEL “BIEN” O | UNIDAD MEDIDA
“SERVICID" MARKET GROUP NESTLE COLQUIMICOS
Bibercnes
1 1134090059 Biberones plasticos con tapa Biberdn de 4 NO CUMPLE(S) - -
rosca, chupo y protector onzas
resistente al proceso de
esterilizacion al vapor
2 1134090063 Biberones plasticos con tapa Biberdn de 8 NO CUMPLE(6) . -
rosca, chupo y protector onzas
resistente al proceso de
esterilizacién al vapor

Observacion 5 y 6: Market group no cumple con el item 1 y 2 del grupo de biberones en razdn a que en el tercer ciclo del proceso de esterilizacion a vapor los chupos presentaron
alteraciones ya que se deformaron.




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 04 de diciembre de 2015
EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 202 de 2015

CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION DE FORMULAS LACTEAS INFANTILES LIQUIDAS Y
EN POLVO, BIBERONES Y LAS FORMULAS PARA ALIMENTACION ENTERAL ViA
ORAL PARA CUBRIR LAS NECESIDADES NUTRICIONALES PARA PACIENTES DEL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

¢« OFERTAS RECIBIDAS.

GRUPO 1
ITEM
1 2,4,9,15,16,18
NESTLE DE COLOMBIA S.A. NIT 860.002.130-9 $7 626,086
GRUPO 2:
ITEM 5,
2 DISTRIBUIDORA LA FLORIDA NIT 860.403.166-4 ?ﬁ;’; ? g: $7.325.400
GRUPO 2:
3 . ITEM 1,2,3,4,7,8
AMAREY NOVA MEDICAL S.A. NIT 800.250.382-2 2,3,4,7, $40.627 161
GRUPO 1: ITEM
4 ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A. 1.3,19,20 $20.696.133
NIT 860.002.134-8 GRUPO 2:
ITEM 1,2,3,7
i GRUPO 1: ITEM
5 COMPANIA COLOMBIANA DE QUIMICOS 613.15.16.18.19
NIT 860.049.957-5 2T TS IR $6.182.008
GRUPOC 3: ITEM|  $4.730.132
6 MARKETGROUP SAS NIT 900.007.203-5 1,2

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.2.1.5.2, la verificacion de
requisitos se hard exclusivamente en relacion al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad
Estatal debe revisar las ofertas econdmicas y verificar que la de menor precio cumple con las

Salud — Catidad — Fumanizaciin” @

Transwersal 22 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Fxt. 3002 - www.hospitalmilitar.gov.co
Bopotd, D.C. ~Colombia

MinDefensa Rt s
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Continuacién Evaluacidn Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 202 de 2015 2

condiciones de la invitacidon. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacién, la Entidad Estatal
debe verificar el cumplimento de los requisitos de la invitacién de la oferta con el segundo mejor
precio, y asi sucesivamente”.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: NESTLE DE COLOMBIA NIT 860.002.130-9
GRUPO 1: ITEMS 2, 4, 9, 15, 16,18 GRUPO 2: ITEM 5

e« EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dande cumplimiento a lo establecido en la Invitacion Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los
calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos
de evaluacion y seleccion, la entidad realizara las correcciones necesarias”.

NESTLE !
VALOR DFERTADO PPTO TOTAL | DIFERENCIA
VALOR UNT . [ lf ke | NRTOTAL

DA " CANTIDADES VR TOTAL INCLUIDG VA
e : wppngp | PRESENTAGION | “appgy, T ANTESDE | VR - {nciueo wallEn Los casos|en Log casos
L : : R QUE APLIQUE) | QUE APLIQUE}
Férmuta infantl liquda para prematuios y bajo peso al nacer Fr o botena de
2 |de 24 calorias con aporte minimo de Hierro de 1.2 mg 1100 mi Onzas ES;” 3 onza 7.200 100 - T20.000 900.000 (180.000)
y de Calac da 100 ma A00mt 94 onzas
Formuia infantil pars 1actantes de 0-8 mesas conpiohigticos,
4 3z2.0 - i : 00
con mudedtidos 22 mg/iDg Lata 500 g Lata [ 00 192,000 192.300 300}
Formula infan¥l para lactantes de & meses alaflocon .
9 probiofices, con Muglestidos 22 Mgf100 g LatagD0 g Lata 14 33.700 337.000 337.000
15 Férmulainfantii con 40% MCT y 12% de almidén de papa | Lata 400 g Lata 96 43750 - 4.200.000 4,200,000 {872.064)
15 |Formula en poiva para factantes de bajo peso al 1acer con 22 mn%fj?a . Lo 3 20,600 i 51,800 4,008 112.298)
Formuia laclea exenta de 1aciosa, iackoalbumira: Gaseina .
18 5040 100% maltodexirings Lata Lata 96 20200 - 1.938.200 2.352.000 (412.800)

Subtolal Formulas Lacteas 150.350 - 7.450.000 £.055.399 {1.477.463},

5 Miduio de carbahidratos con mailodexinnas Lata550 g Lata 12 12.650 2.024 176.088 176.063

Subtotal Mczelas Enterales, Com y Aup i 12,680 2.024 176.088 176.038
TOTAL ALIUCICADD 163.000 2.024 7,626.088 8.231.487 {1.477.463);

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA vy cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta economica,
dado que oferta a un precio inferior a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta SIETE MILLONES SEISCIENTOS VENTISEIS
MIL OCHENTA Y OCHO PESOS {$7.626.088).

» DOCUMENTOS DE VERIFICACION

Copia Farmulario del Registro Unico Tributario —-RUT- Sl 18

Copia Resolucion de Facturacién DIAN vigente y de la Diligencia sl 21-22
de Notificacion Personal

FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS BENEFICIARIO CUENTA

EIF

Si 79-80

Salud — (Calidad — Famavizacisn”

Transversal 32 No. 49-00 - Conrmutador 3486868 Fxt. 3002 - www .hospitalmilitar.gov.co
Bogota, 5.0 — Colambia
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Continuacién Evaluacion Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 202 de 2015

’EERTIF!CACION BANCARIA: Original no mayor a 30 dias de 3| 82
presentacion de la oferta
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA ECONOMICA - Si 23-25

La oferta presentada por la firma CUMPLE econdmicamente, presentando la documentacién de
verificacidon exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y técnica,
a fin de determinar el cumplimiento total de ics requisitos establecidos en el presente proceso.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: DISTRIBUIDORA LA FLORIDA NIT
860.403.166-4 GRUPO 3: ITEMS 1,2

e EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dande cumplimiento a lo establecido en la Invitacion Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los
calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos
de evaluacion y seleccion, Ia entidad realizara las correcciones necesarias”.

DISTRIBUIDORA LA FLGRIDA H
VALOR OFERTADO PPTC TOTAL DIFERENCIA
! VRTOTAL VR TOTAL
VALOR UNT .

" UNIDAD VR TOTAL INCLUIDD B/A | NCLUIDO IVA
TTEM, Bibarones MERpa | PRESENTACION N NE: BE § VRWA |4 iin0 val|EN LOS GASDS | ENLOS CASOS
QUE APLIQUE) | QUE APLIQUE)

Biberones plasbcos con tapa rosca, chupe ¥ protecior Unidad 4
i ressstente a1 proceso de asteflizaden al vaper onzas Unidad 1.200 3.750 600 5.655.000 5.205.600 {150.800)
s Bibero nes pashcos con tapa rosca , chupn y protector Unidad & Unidac 200 4.800 758 1,670,400 1.701.720 (31320
resisiente a proreso de esterilizacion al vapor onzas

Subtota Biberones 8.550 1.368 7.325.400 7.507 520 (182.120)
TOTAL ALJUICADO TISTRIBUDORA, LA FLORDA 8.550 1.368 7.325.400 l 7.507.520 (182,120}

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, |a propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta economica,
dado que oferta a un precio inferior a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta SIETE MILLONES TRESCIENTOS
VENTICINCO MIL CUATROCIENTOS PESOS ($7.325.400).

« DOCUMENTOS DE VERIFICACION

Copia Formulario del Registro Unico Tributario -RUT- Sl 4
Copia Resolucion de Facturacion DIAN vigente y de la Diligencia

A St 5
de Notificacion Personal
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS BENEFICIARIO CUENTA S| 5
SlIF

Sabud — Calidad — Famanisaciin
Minbel ey
i ¢ Transversal 3% No. 49-00 - Conmutador 3486868 Fxt. 3002 - www.hospitalmilitar.gov.co ,A

Bogota, D.L.— Colombia




Continuacion Evaluacidén Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 202 de 2015 4

CERTIFICACION BANCARIA: Criginal no mayor a 30 dias de st 9
presentacion de la oferta
‘ FORMULARIO No. 05: PROPUESTA ECONOMICA - Si 7

La oferta presentada por la firma CUMPLE econémicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y técnica,
a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA
NIT 860.002.130-9

GRUPO 1: ITEMS 1, 19,20 GRUPO 2: ITEM 1,2, 3,7
e EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacion Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los
calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo ¢aso y para efectos
de evaluacién y seleccion, la entidad realizara las correcciones necesarias”™.

ABBOTT
VALOR OFLRTADO PPTO TOTAL | DIFERENGIA
VR TOTAL VR TOTAL
e FORMULAS LACTEAS WNIDAD | oo con | CANTIOAGES il I N VRTOTAL || melubova | ncLupo va
MEDIDA, APROX o A incLuipo wal|Ern 108 casos |En Los casos
QUE APLIQUE) | QUE APLIQUE)
1 Formula infantl para lagtantes de 02 6 meses Ormg | Fresco oboelade % 13 - 1248 1,800 (552)
Z o 3 onzas
19 Foriificader de {eche humana p:_ara recién nacidos prematuros 75 900 g Sobres 50 1.260 R 50,000 60.000
con hisreo
i o
20 Formula infant iquida pa@ plematuros de 24 caloiias libre Sobres Fraseo o botera de 280 53 B 217 440 223,680
de oleina de palma 203 onms
1 56.5.79!

Subtctal Formulas Locteas 9
s o

Lata @

Formuta poliménca libre de lactosa nuicionalmente completa onzas &
1 ybalanceada para adulte, con variedad minina de dos botelL Szun Lata o botella 1.774 6.180 - 10.963.320 11.086.613 (123.293)
sabores, a
mk
Nutricién liquida pofimérica completa y balanceada con FOS Lata 8
2 | paranifics entre 12 meses y 13 afios de edad son sabor a : Late 1.360 5.032 - 6.793.200 7.087.731 (294.531)
vainita 1| cal fee n=s
Nutricign en polvo pakmérica completa y balanceada para R 7 33,053
3 nifios can coseinatoDU20de sadho y protel cuero Lata 900 g Lata 45 49265 2.216.925 2.248.978 [33.053)
Formula pelimenca kibre d2 lactosa paro pauente con Latm &
7 enfermedad renal alta en calorias con mas del 16% de U:zas jata 23 5500 - 132.000 135.960 (2.950))
pro®ina
TOTAL AMUDICADD ABBOTT 67.643 - 28.384.133 28.845.762 (461.629)

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritmeticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta econémica,
dado que oferta a un precio inferior a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital

Slud — Galidad — Fumantsacitn”

™ Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospitaimilitar gov.co
Bogota, D.0 - Colombia
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Continuacion Evaluacién Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 202 de 2015 5

Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta VEINTE MILLONES TRESCIENTOS
OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA'Y TRES PESOS ($20.384.133).

e DOCUMENTOS DE VERIFICACION

Copia Formularia del Registro Unico Tributario -RUT- Si 23-25

Copia Resclucidn de Facturacion DIAN vigente y de la Riligencia g 26-27
de Notificacion Personal

FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS BENEFICIARIO CUENTA

SIIF Sl 3
CERTIFICACION BANCARIA: Original no mayor a 30 dias de s 29
presentacion de la oferta

FORMULARIO No. 05: PROPUESTA ECONOMICA - Sl 28-30

La oferta presentada por la firma CUMPLE econémicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacién juridica y técnica,
a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: COMPANIA COLOMBIANA DE QUIMICOS
NIT 860.049.957-5 GRUPO 1: ITEMS 6.13

e« EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacion Pulblica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los
calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos
de evaluacion y seleccién, la entidad realizara las correcciones necesarias”.

COMPARIA COLOMBIANA DE QUIMICOS (!

VALOR OFERTACC PPTO TOTAL | DIFERENCIA

VALOR UNT VR TOTAL VRTOTAL
UNIDAD CANTIDADES VRTOTAL || INCLUIDO WA | INCLUIDO A
T FORMULAS LACTEAS Mepipa | PRESENTACIONY ™ ooy | ANTESDE | VRIVA e Lino tva | En 10S cASOS |EN LS cAsTs

A QUE APLIGUE) | QUE APLIGUE)

Farmula nfantl para lactantes de 0-6 meses con GOS FOS

6 Lata 800 g Lata 2 37.900 . 75.800 84.210 (6.410)
Formula infantl para lactantes de 6 meses a 1 afio can

13 GOSFDSE 1) Lata 800 & Lata 19 34,800 -{ . 348000 438.078 (82.070)

Subtotal Formulas Lacteas TLI00 - 423808 , 514.250 {90.480}

TOTAL ADJUDCADO COLGUMICOS H 72,700 - 423300 514.290 90.480}]

Verificado e! Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta econdmica,
dado que oferta a un precio inferior a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta CUATROCIENTOS VENTITRES MIL
OCHOCIENTOS ($423.800).

Satud — Calidad — Fumantsaciin”
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+ DOCUMENTOS DE VERIFICACION

3 o sy SR 5 ig l 5 TR : BREr
Caopia Formulario def Registro Unico Tributario —RUT- 03

Copia Resolucién de Facturacion DIAN vigente y de la Diligencia s 04

de Notificacién Personal

FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS BENEFICIARIO CUENTA S| 06

SIF

CERTIFICACION BANCARIA: Original no mayor a 30 dias de sl 09

presentacion de la oferta

FORMULARIO No. 05: PROPUESTA ECONOMICA — Sl 07-08

La oferta presentada por la firma CUMPLE econdmicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y técnica,
a fin de determinar el cumplimiento total de ios requisitos establecidos en el presente proceso.

ITEM3 DESIERTOS PRECIO REFERENCIA PPTO TOTAL
VR TOTAL
VALOR UNT VR TOTAL
UNIDAD CANTIDADES)| INCLUIDO VA
TEM| FORMULAS LACTEAS MEDIDA PRESENTACKON APROX ANT[\Eli DE VR IVA INC:{’:’\DD EN LOS CASOs
QUE APLIQUE)
Fammula infantit para laclantas de 0 a § meses ton aporte de ABBOTT
3 ‘hieme 1.8mg £ 100 calorfas ARA34mg, DHA17mg, con Lala 200 g Lata B 69600 - 65.600 417600 NO CUMPLE
Prebiaticos GOS TECNICAMENTE
Fosmua snfantil para faglanies de 05 meses con Cata 90b g/ R o o
s alfalacioalbumna > 0,12 g1 08 mi a00g La s 25.000 & 150000 DESIERTO
Férmula infantil para lactanies de 0 a € meses on luleina 8
7 47 - i .8 RTC
e A0 DHA 7.6, AR2 LataB0g Lata 6 00 47 .80 286 200 DESIE
Famuia nfantl para lactanles 6e 6 meses a 1 2no. No
a conbenc sacamsa ARAZ4my, DHA17 mg, con Prepiaticos Lata 500 g Lata 10 33 900 - 33.400 339000 DESIERTQ
GOB
Formula infantil para lactanies do 6 mMo&es a | aho can luleina
10 20 meg160 ml, OHA35 mg/i00 ml, sin sscarosa Lata 900 g Lata 10 43.700 43.700 437.000 OESIERTO
Farmula mienkl para lactantas de 6 meses 2 1 ans con
i D - . 1+
nucledtitos 7.2 mg/104 mi. Libie de oieina de paima. Leta 3009 Lam 43.700 45.700 57,000 DESIERT
12 |Foimuia A@Aki para facknies da G meses a1 302 conavida | | ooy ot 0 24 500 7 24500 245.000 DESIERTO
palmitics 23%
14 | Femmula fictea exenda de proinas Gcteas, con alslades de [\ an Lata 12 24.500 3 520 28 420 244040 DESIERTO
soya. fortificada con hiano
a
17 Farmuia 1Actaa liquida para prematures de 20 caorias C;:":ia: caja 2 46200 . 46.200 277200| DESIERTO
Bubtotal Formulas Lacteas 360,900 3.920 164.620 2.950.640

OESIERTO
SUPERO PRECIO
4 Gutamina can 1actobaciios Sabrea Sabres 50 22 948 3672 26,620 1.330.6844 7 gErEoEveia
AMAREY
g | Complcmentsnumaonalanpono para nifias abaseds |, 454 Lata 6 26.650 - 26.680) 160.080 | oESIERTO
maksdextrines con 1.5 calonss pot ot saber neulro
DESIERTQ
; . . Late i 330,00 | SUPERG PREGIO)
[ Mdul Proteina con 50% o mis de Proleina st g Lata 5 55.000 55.000 o0 | ¥ R EreRErciA
AMAREY NOVA
Subtota: Mezclas Enterales, Comp ¥ sup e 10628k 2672 108.300 1.621.084
VALGR TOTAL DESIERTO 465.528 7592 473.120 4.771.704

Salud — (Calidad — Famanizaciin”

Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospitalmilitar.gov.co il
Bogota, D.C. -~ Calombia )




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26

